
HARMONOGRAM VOLBY KANDIDÁTA NA JMENOVÁNÍ DĚKANEM FSE UJEP 

pro funkční období od 1. 5. 2025 do 30. 4. 2029 

 

Akademický senát Fakulty sociálně ekonomické Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad 

Labem (dále i jen „FSE UJEP“) v rámci své působnosti na řádném zasedání dne 23. 10. 2024 podle § 

27 odst. 1 písm. g) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s Přílohou č. 1 Statutu FSE 

UJEP, článkem 6 odst. 1 písm. g) Jednacího řádu Akademického senátu FSE UJEP a v souvislosti s 

tím, že podle ustanovení § 28 odst. 4 zákona o vysokých školách funkční období stávajícího děkana 

FSE UJEP končí dne 30. 4. 2024  

 

vyhlašuje volbu kandidáta na jmenování děkanem Fakulty sociálně ekonomické Univerzity 

Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem na funkční období od 1. 5. 2025 do 30. 4. 2029 

 

 

AS FSE UJEP podle Přílohy č. 1 Statutu FSE UJEP vyhlašuje následující pokyny a termíny 

pro přípravu volby: 

 

1. Volby kandidáta na jmenování děkanem zajišťuje a průběh volby řídí v souladu 

s Přílohou č. 1 Statutu FSE UJEP (Volební řád pro volbu kandidáta na jmenování 

děkanem) volební komise ve složení:  

 

• Bc. Radek Bureš  (e-mail: radekrunner@gmail.com) 

• Ing. Michaela Jánská, PhD. (e-mail: michaela.janska@ujep.cz, kancelář č. 229) 

• Ing. Eliška Nacházelová (e-mail: eliska.nachazelova@gmail.com, kancelář č. 230) 

• Ing. Petra Olšová, Ph.D. (e-mail: petra.olsova@ujep.cz, kancelář č. 414) 

 

2. Návrhy kandidátů na funkci děkana mohou podat členové Akademické obce FSE 

UJEP a Vědecké rady FSE UJEP nejpozději do úterý 26. 11. 2024 do 12 hod., a to 

v listinné podobě k rukám člena volební komise, nebo na Centrální podatelnu UJEP, a 

to v obálce opatřené nápisem „Volba kandidáta na jmenování děkanem FSE UJEP 

2024-2029“.  

3. Návrhy na kandidáty na funkci děkana musí obsahovat následující náležitosti: 

• jméno a příjmení včetně titulů, zařazení a pracoviště navrhovaného kandidáta, 

• souhlas navrženého s kandidaturou 

• jméno a podpis navrhovatele 

• profesní životopis kandidáta 

• lustrační osvědčení (podle zvláštního právního předpisu)1 

                                                           
1 Lustrační osvědčení podle zákona č. 451/1991 Sb. je vydáno pro účely výkonu zákonem stanovených funkcí obsazovaných 

volbou, jmenováním nebo ustanovováním. Osvědčuje, zda lustrovaná osoba byla či nebyla v období od 25. 2. 1948 do 17. 

11. 1989 příslušníkem Sboru národní bezpečnosti zařazeným ve složce Státní bezpečnosti nebo evidována v materiálech StB 

jako spolupracovník ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) zákona. Zákon se nevztahuje na občany narozené po 1. 

prosinci 1971. Od těchto občanů se nevyžaduje předložení lustračního osvědčení ani čestné prohlášení. 

 
. 

mailto:radekrunner@gmail.com
mailto:michaela.janska@ujep.cz
mailto:eliska.nachazelova@gmail.com
mailto:petra.olsova@ujep.cz


 

4. Z obdržených návrhů na kandidáty vyhovujících odstavci 2 a 3 sestaví volební komise 

kandidátní listinu obsahující jména všech kandidátů v abecedním pořadí a do 27. 11. 

2024 do 12 hod. ji předá předsedkyni AS FSE UJEP.  

5. Předsedkyně AS FSE UJEP svolá na 4. 12. 2024 od 15 hod. Shromáždění akademické 

obce FSE UJEP, na kterém všichni kandidáti uvedení na kandidátní listině seznámí 

shromáždění se svým volebním programem a zodpoví dotazy členů Akademické obce 

FSE UJEP. 

6. Akademický senát FSE UJEP bude volit kandidáta na jmenování děkanem FSE UJEP 

tajným hlasováním na svém řádném zasedání dne 11. 12. 2024 od 12 hod. Volba 

kandidáta probíhá pomocí hlasovacích lístků obsahujících jména kandidátů 

v abecedním pořadí s přiřazenými pořadovými čísly. Volič označí zakroužkováním 

pořadové číslo jednoho jím voleného kandidáta. Jinak upravené lístky jsou neplatné. 

Volba kandidáta může být vícekolová, tj. v případě rovnosti hlasů, přičemž všechna 

kola se uskuteční na témže zasedání.  

7. Kandidát na děkana je zvolen, získá-li hlasy nadpoloviční většiny všech členů 

akademického senátu. Není-li zvolen žádný z kandidátů, proběhne dle čl. 8 Přílohy 1 

Statutu FSE UJEP dohodovací řízení a volba se opakuje. Není-li v opakované volbě 

zvolen žádný z kandidátů, je volba ukončena a akademický senát bez zbytečného 

odkladu vyhlásí nové volby.  

8. Volební komise bezprostředně po ukončení voleb kandidáta na jmenování děkanem 

FSE UJEP seznámí AS FSE UJEP a všechny kandidáty s výsledky volby. Volební 

komise vypracuje o průběhu volby kandidáta protokol podepsaný všemi členy komise 

přítomnými při volbě a předá jej předsedkyni AS FSE UJEP. Výsledky volby 

kandidáta na jmenování děkanem FSE UJEP budou zveřejněny nejpozději následující 

den po volbě na úřední desce FSE UJEP a na webové stránce AS FSE UJEP.  

9. Kandidáti na funkci děkana a členové Akademické obce FSE UJEP mohou do 3 

pracovních dnů, tj. do 16. 12. 2024 podat předsedkyni AS FSE UJEP písemnou 

stížnost na průběh voleb. Akademický senát FSE UJEP stížnost posoudí, a buď ji 

zamítne, nebo volby zruší a bez zbytečného odkladu vyhlásí volby nové.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                     
 



 

Termíny pro přípravu volby: 

 

23. 10. 2024 od 12 hod. Vyhlášení voleb kandidáta na jmenování děkanem FSE UJEP na 

řádném zasedání AS FSE UJEP 

26. 11. 2024 do 12 hod. Konečný termín pro odevzdání návrhů na kandidáty členům 

volební komise 

27. 11. 2024 do 12 hod. Termín pro odevzdání kandidátní listiny volební komisí 

předsedkyni AS FSE UJEP 

 

4. 12. 2024 v 15 hod. Představení kandidátů na jmenování děkanem na Shromáždění 

akademické obce FSE UJEP  

 

11. 12. 2024 od 12 hod. Volba kandidáta na jmenování děkanem FSE UJEP na řádném 

zasedání AS FSE UJEP  

 

16. 12. 2024 do 12 hod.  Lhůta pro podání stížností na průběh voleb kandidáta na 

jmenování děkanem FSE UJEP 

 


